¹³⁵² B2 marg. VII rivi bonitatis emanant nobis a Christo.

Spiritus Sancti missione, timor ex ultimo advocatum. Unde Eccli. XXV (): Timor Domini super omnia se semper ponunt.

Quid autem sit proprium boni pastoris ostendit cum ait: *Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus suis*. Hoc ipse Dominus pro nobis fecit qui sumus populus eius et oves pascue eius, sicut ait Eze. XXXIV (34, 31): *Gaios greges pascue mee homines estis*. Hoc etiam facere debet quilibet prelatus ecclesiasticus ut interpretatur pacis ponat animam suam, id est sensualem vitam mortificando eam pro ovibus suis, pascendis eterno conversationis, verbo predicationis et fructu orationis. Sicut Iacob, qui dicebat Gn. XXXI (31, 40): *Die noctuque estu urebar et gelu et fugiebant sonnus ab oculis nostris*. Magis quatem sicut apostolus qui ait Act. XIV^{ssss}: *Non facio animam meam pretiosorem quam me*. Ubi dicit Bernardus: «Multi saluti proprie vilissimam modicam pecuniam preferunt! Paulus nec animam»^{tttt}. Tu quoque si propriam deseras voluntatem, si corporeis voluptatibus perfectione renuncies, si carnem cum viciis et concupiscentiis crucifigis, si mortifices membra tua que sunt super terram, probabis te Pauli imitatore probabis et Christi discipulum perdendo animam ut custodias illam. Item in tempore persecutionis debet ponere animam suam, id est corporalem vitam exponendo eam pro ovibus suis defendendi in fide vel in ecclesiastica libertate et¹³⁵³ gloriosi patris Thome qui pro ecclesia gladiis impiorum occubuit. Unde Prv. XIV^{uuuu}: Erue eos qui ducuntur ad montem et qui trahuntur ad interitum liberare nec cesses. Si dixeris vires non suppetunt qui inspector cordis est ipse intelligit et servatorem anime tue, nichil fallit reddetque homini iuxta opera sua. Timidis autem prelatis exprobat. Eze. XIII (13, 5): Non ascendistis ex adverso nec opposuistis nos mirum pro domo Israel ut staretis in prelio die Domini.

Nunc de mercenario dicendum est. Mercenarius est qui pro mercede temporali Domino servit in officio pastoralis. Unde Gregorius: «Mercenarius quippe est qui locum quidem pastoris, sed lucra animarum non querit terrenis comodis inhiat honore prelationis gaudet quilibet lucris pascitur inpensa sibi reverentia letatur»^{vvvv}. Iste sunt mercedes mercenarii de quibus ait Osee II (2, 12): Mercedes nec mee sunt quas dederunt mihi amatores mei. Unde Dominus Mal. I (1, 10): Quis est in vobis qui claudat¹³⁵⁴ hostia mea et intendat altare in eam gratuito non enim michi est voluntas in vobis dicit Dominus. De talibus dicitur Phil. II (2, 21): Omnes que sua sunt querunt, scilicet honorem proprium aut divinitas seu corporis voluptates. Unde Bernardus: «Honorati mercedem

¹³⁵³ B2 ex corr. et.

¹³⁵⁴ B2 exp. anima mea.

volunt et placere student hominibus delectari et superbire et huic confregi»^{www}. Unde Isa. I (1, 23): Omnes diligunt munera, secuntur retributiones; Rm. ultimo (16, 18): Huiusmodi¹³⁵⁵ Christo Domino nostro serviunt sed suo ventri. Tales non curant de ovibus lacta et lana et tenti cum dicat beatus Bernardus: «Tertio dictum est Petro: Pasce, nec munge seu tonde vel semel additum est»^{xxxx}. Sed ante Laban totidem oves Iacob fugit quia cum prelate lane intendit Christum amitti. Item quando Nabal tandem oves male respondet nunciis David, id est pauperibus ac propter hec est filius mortis, nec solum munget blandiendo seu tandem adulando, sed etiam mirificient prava exempla prebendo. Et excommunicant per violentiam auferendo, et carnes ecedunt in corpore affligendo. Unde Zacc. XX (): Pasce peccora accisionis que qui possedeant occidebant et non dolebant et videbant ea dicentes benedictus Dominus divites facti sumus.

Hec gratiarum actiones latronum sunt non pastorum qui Dominum benedictum cum divicias per furtum acquirunt. Unde Gregorius: «Anime pereunt et ipsi de temporalibus comodis letantur». Mi. II (): Qui comederunt carnem populi mei et pellem eius de superexcommunicaverunt et ossa eorum confregerunt et conciderunt sicut in Lebe. Ecce ipsi lupos se exhibent gregi ipsi capiunt, ipsi dispergant, ipsi perimunt. Sed dicitur Eze. XXXVI (): Ve pastoribus qui pascunt semet ipsos nonne greges pa. ap.

Nunc de lupo videndus est. Luppus visibilis est tyrannus qui per violentiam humiles opprimit vel hereticus qui de ovili Domini quoscumque potest dirumpere satagit de primo Soph. III (): Iudices eius luppi vespere, id est impotens et famelici non relinquebant in mane.

De secundo Act. XX (): Scio quod post discepsiones meam intrabunt in vos lupi graves. Luppus invisibilis est diabolus propter octo proprietates. Primo propter insidias quia insidiatur ovibus, ita et diabolus simplicibus circuit querens quem devoret maxime si carnem, id est predicatorem, invenerit sonnolentum per desidiam vel pastorem pigrum per negligentiam. Unde Is. LVI (): Omnes bestie saltem speculatores eius ceci omnes. Nescierunt universi canes muti non valentes latrare videntes vana dormientes et amantes sopnia.

Secundo propter audaciam quia audax est et non timet. Unde etiam sunit (?) venatores non fugit sed ambulat paulatim et aspicit retro et de diabulo dicitur Iob. XLI (): Non fugabit eum vir saggitarius et deridebit vibrantem astam. Maxime autem timet et fugit

¹³⁵⁵ B2 huiusemodi.

ignem, ita diabolus caritatem fervorem de quo Dominus Luc. XII (12, 49): Ignem venientem in terram.

Tercio propter santimoniam (?) quia lapidatur considerat eicientem lapidem et si lapis ei necari interficiet illum si potest. Lapidem sunt auctoritates Sacre Scripture, de quibus I Rg. XVII (): Tulit lapides David et fundavit, percussit philisteum in fronte et cecidit. Item in senectute quando non potest venari proprietatem nocet hominibus quia diabolus in fine mundi videns brece tempus ad census, maxime vexabit ellectos. Unde Mtt. XXIV (): Et tunc tribulatio magna etc. Item animal quod invadit perguntur capit et vulnerat in vitalibus quia diabolus confessionem impedit et virtutem ledit. Unde Lc. decem plagas im po....

Quarto propter rigorem quia pre nimia rigiditate collum lupi non potest ad bonum converti. Unde Iob. XLI (41, 15): Cor eius indurabitur quasi lapis. Eccle. VII (): Considero opera Dei quod nemo possit corrigere quam ille despexerit. Unde fregit nichil caput propter hoc Dominus ait. Lv. XXV (): facite precepta mea et iudicia custodire et implete ea ut habitare possitis in terra absque ullo pavore nullius impetum formidantes. Item si fuerit necessarium ei currere curret continue, sicut canis et non saltabit et sicut invenerit fugiendo aliquid animal cadet super ipsum. Unde Ps. (117, 13): *Inpulsus eversus sum ut caderem et Domino suscepit me.*

Sexto propter ingl... quia transglutit multa cibaria sine ablisione et masticatione. Sic diabolus eos incorporat, sibi qui non resistunt temptationi. Unde Ie. II (): Comedit me, devoravit me rex Babilonis absorbit me quasi draco. Et quia multum saturatur una comestione, manet sine cibo duobus diebus.

Primus dies est prava cogitatio.

Secundus delectatio atra consensum.

Tercius in quo comedit est consensus et bibit modicam aquam quia paucos incorporat sibi de spiritualibus viribus, de quibus Gn. I (): Spiritus Dominum fecebatur super aquas. Comedit autem terram in terrenos. Unde Gn. III (3, 14): Terram ccomedes cunctis diebus vite tue.

Septimo propter ludum quia diligit ludere gaudium temporale. De quo Is. XXXII (): Gaudium onagrorum pascua gergum. Thobie III (): Numquam cum ludentibus miscui me. Hic est ludus Ismael cum Isaac.

Octavo propter vocis impedimentum, quia in nature si prior viderit sipentium. Unde Iob. XVIII (): Abscondita est in terra perdita eius et de triplici illius super semitam impedita lupus capitur querens predam et avis in decuplici querens escam, sed nec avicula capta